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PJESA B; KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA NR.005/2020

Komuna Kline , (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), qe perfagesohet nga Z.Abaz Foniqgi —
menagjer i z. Prokurimit né njérén anég; dhe

JETMIRI SH.P.K — GLLOGOVC . (ne vazhdim “‘Kontraktuesi”), “me numer bisnesi .dhe numer

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike p&r pune e shénuara me poshts:

—NDERTIMI | MEMORIALIT NE KRALAN

Neni1 Lénda
1.1 Lénda

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve eshte:

12.938.70 € Dymbedhietmi|'enenetegindetridhieteteteeuroe70/1 00 euros) TSOMUr
Rt

2.3. Kontrata do te jete kontrate publike per pune sipas ofertes financiare te ofi

! para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Konirate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& akdtivitetit
pérkatés té prokurimit



Titulli

Cmimi
pér njési

TVSh)

(me

Totali

Rrafshimi | terenit t& pjerret hegja
dhe largimi i humusit mé théllesi
mesatare t=40cm,transporti deri né
deponi t& caktuar nga organi
mbikqyrés. N& gmim té pérfshihet
dhe ngeshja e bazés ekzistuese
pas largimit té shtréses sé humusit.

0.59

250.00

Gérmimi i dheut pér hapjen &
themeleve t& murit pér me
dimensione
1.20cmx0.60cmx10m.Dhe hudhja
né vend t& caktuar duke e
pérdoruar si mbushje té
siperfageve.

1.18

10.00

Furnizimi,transporti dhe betonimi i
themeleve si dhe murit nga
betonarmeja sipas projektit ,betoni
klasés C-25 30 me dimensione
1.50cm x 0.25¢m x 10m .N& Gmim
pérfshihet punimi i kallépéve si dhe
viberimi sipas normave né fuqi.Muri
duhet té punohet me vrima mbi
nivelin themelit pér kalimin e ujit né
vende ku ka mbushje.

70.80

2,400.00

Furnizimi,punimi dhe vendosja e
armatures kryesore S$-500 me
diameter 12mm; 10mm .N& cmim
pérfshihen ankerimet dhe lidhjet né
mes tyre.

0.47

3,200.00

Totali (me

1,280.00

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e

shtresés sé poshtme - fraksion 0-63 |

mm me trashési té kérkuar sipas
térenit ne gjendje te ngjeshur, duke
e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri né masé
densiteti t& kérkuar sipas normave
dhe standardeve né fuqi pér kété
lioj pune (Mt 800 kg cm2).
Gjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e
licencuar pér matje. Distanca ne
mes matjeve sipas normave dhe
standardeve.

4.72

1,200.00

Furnizimi,transporti dhe shtrirja e
zhavorit 4-8mm pér pjesén e
sipérfages sé kub&zave,mé trashési
1é shtresés t=5cm.

2.95

375.00




Rrafshimi i terrenit dhe punimi i
hapésirés pér kubé&za betoni mé
lartesi 8cm né ¢mim té pérfshihét
dhe shtrésa e zhavorit q& sherbén
pér mbushhjen e fugave Zgjedhja e
formes se kubézave behét nga
organi mbikqyrés

7.08

250.00

m2

1,500.00

1,770.00

Furnizimi dhe transporti i skajoreve
pér kufizimin e kub&zave né pjesen
e trotuarit me llojin 8 20 100cm
sipas projektit.

4.72

150.00

600.00

708.00

Punimi | pérmendores me granit mé |

ngjyré té zeze té caktuar nga organi
mbikqyrés ballorja si dhe anet e saj
me t-2cm sipas projektit.

106.20

30.00

m2

2,700.00

3,186.00

10

Punimi i emrave dhe datave duhet
t& jené té gdhendura né mermer t-
4cm sipas projektit.

0.10

0.12

2,500.00

Shkrornja

250.00

295.00

11

Furnizimi dhe mbjella e barit n&
siperfaget e gjelbrimit.

2.00

18.00

2.36

200.00

m2

400.00

472.00

Punet ne teresi jane si

PJESEPERBERSE E KONTRATES

Punet ge do te kryhen ne baze te Planit Dinamik prej 15 dite.

2.3 . Me kete raste do te deponohet sigurimi i ekzekutimit
6.691.81 € me afate validitetit konform planit dinamik 15+ 30

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Ko
dhe t& mos i nénshtrohet ndryshime

pas ofertes financiare te Prokurimit nr. C

MIMORJA NE ANKES -

CMIMORJA NE ANKES -

te kontrates ne vlere prej
= 45 dite .

2.2 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé gé

2.5. Punet ge do te jene objekt i kesaj pjese te kontartes do te jene :

2.6 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e
kontratés.-sipas situacioneve dhe kryerjeve
projektit, raport pranimi dhe raportin detal te me

ntraktuesit sipas kontratés Ai duhet t& jeté i preré
ve.

pérgjithshme dhe/ose té Veganta té

te puneve, me raport nga mengjeri i
nagjimit te kontrates ..




- sipas situacioneve mbi kryerje te puneve .. Me Raport nga Menxheri i Projektit
.Fatura .

.Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b)  Kushtet e Veganta té Kontratés:

(c)  Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d)  Tenderii Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e)  Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tietrén; dhe né raste té pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit
t€ pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané té b&jné me kété Kontrata ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit Nga ana tjetér duhet t& cekin

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet tg
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e

miratim, certifikaté apo vendim do t& jetd né formé t& shkruar dhe fjalét
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet
pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Sdibe né tri origjinale, dy prej té cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.



4.5.Per menaxhim te kontrates bazuar ne nenin 81 te LPP 04/L-42 me Vendim nga ZKA
emerohet Drejtoria Komunale e KULTURE RINI E SPORT - Njesia Kerkuesse dhe
Menaxhuese e projektit

Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues

Komuna Kline JETMIRI - SHPK ” GLLOGOVC
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin
e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shiojcat pér kété dhe 1é gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé
né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé té kryhen
nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo ménim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, strukiura té
tiera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (i€ cilét)
éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me
kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé& punéve dhe pér & gjitha hollésité duhet ti raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.




1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do ta thoté e 1€ré makineria pérfshiré edhe atg pér bartien e pajisieve, dhe mijetet tiera q& nevojiten
pér kryerjen e punéve 18 kontraktuara 9é& duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
Punéve t& kontaktuara.

1.9 "KPK” do té thot& Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji | aplikuesh&m

2.1 KVK e saktésojné cili éshts ligiigé i pércakton 16 gjitha céshtiet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndémjet paléve hartohen na giuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose
njé pjesé té saj te njé palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé té
saj, 0se ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagess, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé do t& béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies s& t& drejtés sé Kontrakiuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta
Pér pjesén e konfratés q& tashmé &éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshije & shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson realizimin e njé pjese i
koniratés sé tij njé pale té treta.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés qé do té
nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta lajmérojé

autorizimi.
4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose &
punésuarve, né t& njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron
Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marra ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé € e tejkalon até t& periudhés sé&
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet Q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet gé&, né ¢farédo

momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, ti transferoje menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t&
Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve t& tila pér kohézgjatien e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet té Punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje & identifikuara n& tender © tij, pér t& kryer puné ose persone|
tietér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar t&
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang& né& thelb t& barabarta ose mé t& mirg
se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administratiy shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do

ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit
administrativ nuk do té pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas 1¢ gjitha ligieve dhe rregulioreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do



t& sigurojé q& personeli i tij, 1& afémit e tyre, dhe punétorét vendors t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet ti trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.

Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikoj&é ose shpalosé asnjé detaj
18 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim & Autoritetit kontrakiues.
6.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit 1& caktuar réné dakord né programin e béré
sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé & gjitha punét qé ai/ajo do 1€ bgjs, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit té punimeve do &
béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me Pérvojé qé ka ndémarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe Pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve t& ndryshme, vinga, kamiong & llojeve té
ndryshme, skela 16 larta, etj do t& pérdoren dhe

b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Koniraktuesi do t& jets pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni7  Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja
ose démtimi i pronés (pérfshirs, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé
afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund 18 periudhés garantuese té defekteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme 4 cilat jang pér shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te ij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditave pas nénshkrimit t& kontratés duhet ti dérgojé Autoritetit Kontraktues policn dhe cerlifikatén pér
sigurim q& ka pér q&llim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do té
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti
Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé
gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér miratim. Programi do
te pé&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim
dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 16 punéve té kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe tia kthejé prap& Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim
Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqitja & programit 18 tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 18 zvogéloj ose t& rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé
pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projekiit’, t& cekur né KVK, i cili do t& jets pérgjegjés pér mbikéqyrjen e

ekzekutimit té pungve gjaté téré kohés, duke filluar Qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese
1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.



9.2 Qéllimi | mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike & réna dakord.

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe cdo gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, n& paitim me specifikimet teknike t€ réna
dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet & testimit, mund te caktojné kohén dhe vendin pér
ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se pas testimit, Menaxheri i Projektit
konstaton se cilgsia e materialeve nuk éshté e cilgsisé sé materialeve & specifikuara, ka t& drejté t& kérkojé nga kontraktuesi
ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢gmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve

10.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kahor t& specifikuar né KVK.

Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projekiit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit
kohor 18 specifikuar ng KVK,

Neni 11 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatie 18 periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t§ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé& realizimit pér té cilén aj konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues t& dhéna
giithépérfshirése ashtu qé t8 mund t& kontrollohet kérkesa.

it te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kéts
nése mund té arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin qé nuk i shté dhéné e drejta pér zgjatie t& periudhés.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranim
zgjatie t& periudhés sé realizimit

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté¢ se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund t& ndikejné me vone né kualitetin
€ punéve,

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérmrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme Pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

Neni 13 Korrigjimi i defekteve
13.1 Menaxheri i Projekit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese t& defekteve, e cila
fillon n& Pé&rfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese 1é defekteve &shts pércaktuar né KVK. Periudhés garantuese e defektove
do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do ti korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar na njoftimin e
Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésing e duhur t& punés brenda kohés sé caktuar nga Menaxheri i
Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e ¢mimit t& kontratés,

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit brenda afatit &
caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do & angazhojé njé person & trets Pér t'i eliminuar defektet,

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vierésuar né ¢mimin
pérfundimtar t& kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet té

kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té
paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe Paraliogarisé pér ¢do artikull.



Neni 15 Vértetimet e pagesés
15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore & gmimeve t& vierésuara t& punéve & pérfunduara me
minus shumén kumulative & vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projekiit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér 18 vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén qé
duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Viera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, viera e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari qé
éshté pérfunduar; ose
b. Né rast 18 kontratés paushallé, viera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara ng

Pérshkrimin e Aktivitetit.

15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 16 Pagesa

16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritie pér pagesat paradhénie dhe t& mbajties. Autoriteti Kontraktues duhet 16 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues
bén njé pagesé me voness, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do té
llogaritet nga data n& t& cilén pagesa duhet t& ishte b&rs, deri né datén kur Pagesa éshté béré me voness, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t&
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontratg.

16.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do & béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén v,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet
1& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né& llogaring bankare.

Neni 17  Shkaqet pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim;

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari per kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura Pér kryerjen e punéve t& koniraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

{(c) Menaxheri i Projektit urdhéron koniraktuesin qé& ti zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tierg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime

shtesé pér Kontrakiuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

[£7] Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né I&shimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(9) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak té
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njg ngjarje e tillg ndodh, atéheré Gmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu.
Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi &shté Pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do té& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritie 1€ tatimeve dhe detyrimeve

doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve,



18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e cmimit 1& kontraktuar pér shkak t& ngrities sé tatimeve dhe/ose ngrities se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené ng vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& Paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do ditg qé Data e
Pérfundimit &sht& me vona se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve & likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén ¢
pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara Nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e
démeve 1§ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontrakiuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércakiuara ng KVK nga data e caktuar ng
KVK kundér dispozitss nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar ng njé formé dhe nga njé banké t& pranueshme
Pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me Parapagim. Garancia do t& mbetet ng fuqi deri sa t& béhet pagesa e
paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet ng ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontrakiuesi. interesi nuk do té

paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e Yiera € nevojshme
posacérisht pér kryerjen e Punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve & faturave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& Ppaguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontrakiuesit, pas orarit ts
pérgindjeve & pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés,

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me 1&shimin e Certifikatgs mbi Pérfundimin e Pungve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar do t'i paguhet
Kontraktuesit kur 1& kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e njoftuara nga
Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe fané korrigjuar. Kontraktuesi mund 1& z&vendésoj paraté e
mbajtura me garancion bankar “me kérkese”,

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit 18 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim 1§
ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues Pér cfarédo humbjeje q8 éshté pasojé e mosekzekutimit 1€ ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga
ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés sé Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né forman © dhéné né pjesén IV t& kontratss,

Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes & Datés sé& fillimit dhe ng fund t&
periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesj né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi ling
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata o pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené& kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te pérshkruara
ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njofim me shkrim se do ti kryej te gjitha punét e
diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e diskutueshme do te
kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér Iéshim
te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri | Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te punéve, duke
cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te Jap instruksione Pér punét te cilat duhet te kryhen nga ana e
Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me Pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditdve te kompletimit
te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.
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24.4 Autoriteti Kontraktues do & marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i certifikatés sé
pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Liogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin ne detaje té gjitha punét te cilat duhen ti paguhen
Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit & Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projekiit do te léshoj Certifikatén e
periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifiko] ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet Konfraktuesit brenda 15 ditéve
pas pranimit te llogaris& nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritia pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshté e
ploté apo éshté e pa sakt&, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do t& paragesé njé plan gé paraqet fushéveprimin e korrigjimeve
dhe shtesave qé jang & nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénaqshme, Menaxheri i

Projektit do te vendos mbi shumén e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te l&shoj certifikatén mbi pagesén.
Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelie themelore t&
Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijn&, por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprens punén pér 15 dité mesht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t&
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1§ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara
pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontrakiues ose Konfraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s&
Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin ¢i korrigjoj brenda
30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pémmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e démeve t& likuiduara mund té

paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té fiera nga ato t& parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i Projektit
do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratss.

26.4 Nése pér shkak t& fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pémbushjen e detyrimeve t&

éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé vierésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet
nga zona e punés dhe ta l&né até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& Paguajé kontraktuesin pér punét e kryera
deri né momentin e manjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje,

26.5 N& qofté se konfrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do & siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés Nga ana e konlraktuesit, Menaxheri Projekiues do t&
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i flogaritur ato me minus pagesat né

pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé certifikaté pér vierén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e
arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit & Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet & ndértimit né vend punim, impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té konsiderohen &
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi
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29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tietér jashté kontrollit & Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri Projektit do t& vértetoj két€. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do 1& ndérpres
punén sa mé shpejt qé éshté o mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe
Pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshije.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ng ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet, t&rmeti,
Zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontrakiuese,

ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisieve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit ng
bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé & gjitha punét e pérfunduara ne ményré q& Autoriteti Kontrakiues ta
paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet edhe pér njé periudhé pér
aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

v. Né& qofté¢ se konfrakiuesi Pér njé kohé 1& gjats &shte bers | ba afté, pér shkak t& Forces Madhore, pér i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtats 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do tii béjné té& gjitha Pérpjekiet pér t& zgjidhur ne ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet gé mund t& ndodhin
ndémjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim Pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme, Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do
t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmanméveshjen. Pala do té | pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale ae jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dits nga fillimi i procedurés. Nése pémpjekja
pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton te pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do t&
jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen té pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila

palé do t& keté 1§ drejté t& vazhdojé s rlé;ihzén.eqa:dhshme_téjomcedurés—sé—zgjidhjessémosmarrévesh]‘e%.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

32.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVvK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmaméveshjes, gjykata apo arbitrimi,

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

12
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[ Kushtet e Pérgjithshme & Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK ]
Kontratés
Pérshkrimi i nenit | Neni. Nr.

T, e 2.1 Ligiet e Kosovés qé jang né fugi do t& zbatohen pér té gjitha
Ligji i zbatueshém géshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
dhe gjuha do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtina.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE
. 7.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Pérgjegjésia dhe (@  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i Materialeve NE BAZE TE DEMEVE 7E
Kontraktuesit SHKAKTUARA .100% PERGJEGJES! | O.E.
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve NE BAZE TE
DEMEVE TE SHKAKTUARA PERGJEGJES] EOQ.E.
(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén NE BAZE TE DEMEVE TE
SHKAKTUARA 100 % PERGJGEJSI E O.E.
(d)  démtim personal ose vdekje:
(4] t& punétoréve t& Kontraktuesit: NE BAZE TE
LIGJIT MBI SIGURIMIN E PERSONAVE - ge eshte
barre e Punekryesit, Konform Ligjit per Siguri ne pune .
(ii) t& personave té tjers:
Programi 8.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit 1é kontratés.
8.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté s'ef*ﬂfg
gliene ne'olerte) per punet e kontrates prej 15 dite ,PROJEKTI
DUHET TE PERFUNDOJ PARA DATES 01 .04.2020
_ E M heri i Projektit shté
Inspektimi dhe 9.1 enaxheri i Projektit &shté
testimi
Fillimi i punéve 10.1
Data e fillimit do t& jeté MENJEHERE ,me te dorzuar te
| vendepunishtes nga menagjeri i projektit.
10.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve PLANI DINAMIK 15 dits
rojekti duhet te pérfundoj para dates 01.04.2020.
L 10.3 f
Pérmirésimi 1]13.1
defekteve Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité. pas pranimit
‘ te perkoeheshem teknik..
Shkaget pér | 17.1
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do & jeté Kline 3 dité pas
nénshkrimit t& kontratés.
}_Démet e likuiduara | 19.1 f Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané

Per vonesat e shkaktuara nga mosazhuritetit i O.E. do te
penalizohet per cdo dite vonese nga shuma e teresishmg e



kontrates per 0.25 % .pér dite. —‘

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét
éshté e Cmimit final t& Kontratés.

Parapagimi 20.1 Shuma e Parapagimit éshté: Bk

Mbajtja e Parasé 21.1 Shuma e parave 1§ mbajtura_&s

Ear?rﬁrhi?f Mé mundesi pagese e’ “ne
afatin.e garantimit prej 365 ditesh .Kjo odho me

Barncion te performances niese ka

Sll(gzu;'(la timit e|221 Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshté [1,203.871 € gar perydhen
Le S B planit dinamik- 15% 307ife =45 dHe;
Pagesa pas 27.1 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, q& pérfagéson koston shiesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér_ kompletimin e Punéve, &shts [shEne
G 31.2 .
Zgjidhja migésore e Komuna ~Kline
mosmarréveshjeve
R 321 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 8 cilat mund € lindin gjaté
Zgjidhja B . e ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet
mosmaréveshieve me ndryshe_ndémjet paléve do té dorézohet [}

proceduré gjyqésore Blose b) kurdo ge palét pajtohen, cdo

mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund 1& lindin gjaté ekzekutimit
sé& késaj kontrate dhe se nuk &shig e mundur t& zgji dryshe ndémjet
paléve do dorézoh




PJESA IV E KONTRATES: MODEL I SIGURISE SE EKZEKUTIMIT
=E9A IVE KONTRATES:

Pér: KOMUNA KLINE
(n& vazhdim: “autoriteti kontraktues”

Né emér té: JETMIRI SHPK -GLLOGOVC
(né vazhdim ‘operatori ekonomik”)

Titulli i aktivitetit t& Rrokurimit: NDERTIMI | MEMORIALIT NE KRALAN

Numri i Prokurimit: 634-20-470-5211634-20-003-521
Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarre veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit

duke iu referuar Dosjes s& Tenderit » Me numér t& prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti

Kontraktues:

DHE NGASE Operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumeén e saktésuar né Dosjen e
tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kéte siguri:

mbylljen e kontratés n& fialg; dhe
b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj
kané mbet pa u paguar shumé punétors, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1.293.87 € sig éshitg lartcekur, do té& bahet Pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshts e mundur pas regjistrimit t& kérkeses suaj me konfirmimin “e pranimit”,

Kjo siguri vien deri me: 15 +30=45 DITE

15
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI i LLOGARISE
Emri “JETMIRI"SHPK
Adresa DRENAS
Qyteti DRENAS
Kodi Postar 13000
Kontakti RAMIZ HETA
Telefoni 044/894-836
Faksi
E-mail info.jetmiri@gmail.com
Numri i TVSH 330276445
BANKA
Emri TEB
Adresa PRISHTINE-NJESIA DRENAS
Qyteti PRISHTINE
Kodi Postar 10000
Shteti KOSOVE
Llogaria Bankare 20-24-0001122374-11
IBAN (opcionale)
BIC (Opcionale)
SHENIME:
N&nshkrimjipé “Jetmiri” shpk
bankés Ramiz Heta @ Q\\.‘
Vula: R Data: 31/janar/20 \,.q, })
Data: 31/janar/2020 }‘6\ _ \__.,‘.\:’.;‘{‘

:'::
R, &
*?"omci- /’




PLANI DINAMIK PER REALIZIMIN E PROJEKTIT
NDERTIMI | MEMORIALIT TE VIKTIMAVE NE KRALAN
NR. PROKURIMI: 634-20-470-5-2-1 & NR | BRENDSHEM: 634-20-003-521

DITET

14

PUNET £ PREGATITORE

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

LA B VI

PUNET € ARMINIT

PUNET E BETONIT DHE LATIMIT

PUNET KUBZAVE DHE ANESORVE

PUNET E GRANITIT

PUNET E GIELBRIMIT

PASTRIMI | PUNISHTES

AFATI KOHOR PER REALIZIMIN g PROJEKTIT 15 DITE

92 [03) oo




IIIE'IMIRI" SHPK
DATE: 02/03/2020

DEKLARATE

MBI GARANTIMIN E KRYERJES SE PUNIMEVE SIPAS PLANI DINAMIK.

NDERTIMI I MEMORIALIT TE VIKTIMAVE NE KRALAN
ME NR. 634-20-003-521

OPERATOR! EKONOMIK: [“JETMIRI” SHPK ] JEP GARANCION SE PUNIMET DO TE
KRYHEN SIPAS PLANIT DINAMIK DHE PUNET DO TE PERFUNDOJNE PARA DATES
04.04.2020

NDERTIMI I MEMORIALIT TE VIKTIMAVE NE KRALAN
ME NR. 634-20-003-521

OFERATORI EKONOMIK: [“JETMIRI”
KRYHEN SJPAS PLANIT DINAMIK DHE

DATE: 02/03/2020




“JETMIRI” SHPK
DATE: 02/03/2020

DEKLARATE

MBI GARANTIMIN E PUNIMEVE DUKE PEFSHIRE EDHE MATERIALET E
PERDORURA ASHTU SI SHKRUAN NE ANEKSINI.

NDERTIMI I MEMORIALIT TE VIKTIMAVE NE KRALAN
ME NR. 634-20-003-521

OPERATORI EKONOMIK: [“JETMIRI” SHPK ] JEP GARANCION GJATE KRYERJES St
PUNIMEVE DHE PAS PRANIMIT TEKNIK PER PROJEKTIN:

NDERTIMI I MEMORIALIT TE VIKTIMAVE NE KRALAN
ME NR. 634-20-003-521




Numri i Prokurimit: 634-20-470-521 - Titulli NDERIMI | MEMORIALIT NE:KRALAN

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE Ti DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, n& ményré jo diskriminuese, karakieristikat e detyrueshme te
objektit te kontratés si¢ jang: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e
dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, sh&njimi, etiketimi.

Specifikimet teknike duhet t¢ p&rpilohen né meényre q& té pérputhen me géllimin ¢ prokurimit dhe t&
ofrojn¥ qasje sa mé t& madhe te operatorét ekonomik t& interesuar.

Autoriteti kontraktues &sht& veganérisht i ndaluar te vendos& specifikim teknik qe favorizojné ose dis-
favorizojné nj& ose me shume operatoré ekonomik,

[2. Nése variantet lejohen Autoriteti Kontraktues duhet te ceke specifikimet minimale qé duhet 18
pérmbushen nga njé variant dhe ¢do kérkes# specifike pér prezantimin e variantit t tillg jang]

Sipas Projektit zbatues dhe skicave .

{Indikacion pér ndryshimin e datés s fillimit/dor&zimit (n&se zbatohet):]

—— Me te n&nshkruar te
[Fillimi:) < shéno datén > Kontriaes
{Dor#zimi:] < shéno datén > Para dates 01.04.2020

[Informacionet teknike t& detajuara mund t& shkruhen ng gjuhén q@ zakonishy
ndérkombétarisht pér teknikén e tillg]




Numri i Prokurimit: 634-20-470-521 — Titull NDERIMI | MEMORIALIT NE KRALAN




Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.

e ————— Ty o

POLICE PER SIGURIMIN E GA

....... i im S O‘,ARE GUARANTEE INSURANGEPGL]

Pnlinrv N+

Koniraktuesi: ["JETMIRI" SH.P.K

Lénda e garancisé

Pérfagésuar [SADIK HETA

nga:

Adresa: | XH. DHE FEHMI LLADROVCI

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj
Police té sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé - Garancie, Siguruesi /
Garantuesi merr pérsipér qé té plotésvjé ¢do detyrim
kontraktor i cili éshté | garantuar me kété policé.

Nr. i Biznesit: |71186458

2. Pérfituesi ¢ ka té drejtén ti drejtohet Siguruesit /
Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né
shumén e garantuar, vetém  kur detyrimet
kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Banka e |BEK - Banka Ekonomike Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

Rarantiocit

Garantuesi: |K,S, Kosova e Re SH.A

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit,
Pérfituesi: [KUVENDI KOMUNAL | KLINES Siguruesit / Garantuesit i lind e drejta qé ti drejtohet
té Siguruarit / Kontraktuesit, me té gjitha mjetet
ligjore, pér t&é béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion t¢ plotésimit té detyrimeve ndaj
Adresa e |KLINE : ) TR NS . . .
i . pérfituesit (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi te
Pérfituesit: q . .

Siguruesi / Garantuesi).

4 Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve te

Shumae | 12,939.00 Pérgjithshme  té  Sigurimit té Garancive dhe
Sigurimit: ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé pérbérése
Numrii | 634-20-470-521/ e késaj Police.
Pralkswrimit-
Titulii INDERTIMI | MEMORIALIT NE KRALAN * 5. Pér polica te sigurimit - Ekzekutimi i kontratave -
Kontratés: pjesé pérbérése e késaj police éshté kontrata e

ekzekutimit  té punéve ndérmjet autoritetit
kontraktues  (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues
(té Siguruarit}) si dhe marréveshja e lidhur né mes
Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik (hipoteka e léné

peng).
Data e |10/03/2020 Data e (09/05/2020
Fillimit: Mharimit-
Primi: 69.87| TVSH: 12.58| Totali: 82.45
Ményra e |Transfer Bankar Nr [1401000000597893
pageses: | nnaric-
Datae [10/03/2020 00:00:00 o
Léshimit: el D
/-\\ = / .'\‘O N
3 A\

i
Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit pajtchem ge K.S.[{dsbv nale/biznesit, té citat do té pérdoren nga kompania
pér qéllime statistikare, hulumtime dhe rapértime né Regjist/in Kreditor tééos%‘eg si trajtirfin e démeve. Gjithsesi kuptohet se uné 1 siguruari
ﬁuar p&min e sigurﬁu’t dhe kam ar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit te
\7 "*Dm‘ﬁ#im E LYY
2 /

Vula /Stamp

Z
%@%ﬁ?@ﬁa%

me vulinet té lire, té barabarte dhe me mirébesim ka

Kompania e Sigurimeve “Kosova e Re” Adresa: Lagja, Kalabria Biloku B1, Nr 5
Tel: +383 (0) 38 770 777 Fax: +383 (0) 38 770 888 Web: www.kosovaere.com Email: info@kosovaere.com




Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.

e w o
POLICE PER SIG
I( 2 s OVARE GUARANTEE INS:.’!:IATNII@';E GAI%QINCIOI::([).I:IZ

Palicv Nn-

: ara

Sigurimi |

Pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
(Autoriteti kontraktues)
Né emér té: "JETMIRI" SH.P.K

(Operatori ekonomik)

Titulli i aktivitetit NDERTIMI | MEMORIALIT NE KRALAN *“

Nri Prokurimit:  634-20-470-521/

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik j lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri e
garancionit duke iu referuar dosjes, me numér t& prokurimit/dosjes té lartcekur té dérguar nga
Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé sigurimin e garancionit né shumén e saktésuar
té specifituar né dosje;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété sigurim:

ANDA] NE t€ poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér té operatorit ekonomik, deri né njé total e shuma e sigurimit, zotohemi té& ju paguajmé, qé me
kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

1 Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé koniratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé;

2 Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar deri ne shumén e sigurimit, si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé
kundérshtim as ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té Kkérkesés suaj me
konfirmimin “e pranimit”,

Shuma e Sigurimit €: 12,939.00

Ky sigurimi vlen deri: 09/05/2020

Nénshkfi Yula e Garantusit
ata e léshimit: 10/03/2020

Kompania e Sigurimeve “Kosova e Re” Adresa: Lagja, Kalabria Blloku B1, Nr 5
Tel: +383 (0) 38 770 777 Fax: +383 (0) 38 770 888 Web: www.kosovaere.com Email: info@kosovaere.com




REPUBLIKA E KOSOvEs KOMUNA £ KLINES

REPUBLIC OF KOSOovo MUNICIPALITY OF KLINA

REPUBLIKA KOosovo OPSTINA KLINA
www.komuna-kﬁne.om

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 tz Ligjit t Prokurimit Publil Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK1 10.03.2020
Pérgatitur nga: yeng € d ine
~DREJTOR 1 DREJTORISE KULTURE RINIE SPOR

1enc

T- kLINE
Numri i Prokurimit 7

Titulli i Kontratés

Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri j Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit
Z FONIQ!
PUNE 2020
Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJETE IMPLEMENTIMIT
Afatet 15 DITE
VLERA. 12.938.70 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né jtalike duhet té kompletohen dhe té bien dakord n&

mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té

pértérihet gjaté implementimit t& kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jang

relevante

L. Fillimi/ Mobilizimi Kontratés

Njoftimi pér fillimin e
punés/shérbimeve/furnizimit t&
mallrave

Afati i pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT -15 DITE

Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

Pranimi i garancisé s@ pagesés né avans, SIQI AVANS
nése éshté e aplikueshme

shérbimeve apo malirave ng pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale, Plani j Menaxhimit t&
Kontratés &shte i hapur pér monitorim t& KRPP-s¢ gjaté implementimit t€ kontratés dhe t€ gjitha auditimeve tjera t&
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret s& bashku me megullat e miratuara pér menaxhimin e

aktiviteteve t& kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimj i paré

Shuma e démeve t& likuiduara pérfshira
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e Pérgjegjésisé pér defekte

IL Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

irakiuesit ne

Bisedimet e Rregullta, nése éshts o
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté ¢
aplikueshme

111 Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Fina]
Punét: Pérfundimi i Punéve

Pranimi/ dorézimij

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura
_
Skadimi garancionit/periudhg e
pérgjegjésiss
bl —_
Lirimi i garancisé




Finalizimi i Planit té Menaxhimit ts Kontratés2:

Né emér ta Autorit

etit Kontraktues ; KK KLINE -DREJTORIA E KULTURE RINJ E
SPORT
Nénshkrimi: Emri; SKENDER MERTUR]
———
Pozita; DREJTOR Data:
—_—

Né emér ts {I(qntna[;;qg.git/Oﬁygs_it té &@1@@3 ~ JETMIRI SHPK - GLLOGOVC

Emri: RAMIZ HETA

Nénshkrimj: /) ‘ ;
')sza.ctf% / J
/ Data: /
Pozita: OV &4
7

MENAXHER I KONTRA TE NGA O.E, f//-"i- 2lC IK Ve, AEL )

—_—
2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



